PA I m P R E v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Plblicos Municipals de Pato Branco

REQUISICAO DE MATERIAIS

ORIGEM DA DESPESA: Departamento Administrativo

ESPECIFICAGOES DO MATERIAL: 01 (uma) Fragmentadora Secreta 15 C. Com as

seguintes caracteristicas: cor preto, abertura de insercdo para papel: 230 mm, n® maximo de

folhas (75g): 15 folhas, tipo de fragmentag&o: particulas de 4 x 34 mm, fragmenta clipes de
até 9C, nivel de seguranga P4, velocidade de fragmentacao: 2 m/min, capacidade média de
fragmentac&o: 26 Kg/h, acionamento por botdo e sensor dptico, reversdo manual € no botao,
poténcia de 374 W, tempo de funcionamento: 5 min ligada e 10 min desligada, nivel de ruido:
65 dB (A), volume total da lixeira: 25 litros, com rodizios, com sensor de seguranca, sensor
de seguranca para lixeira, sensor de lixeira cheia e sensor de presenca de papel. Capacidade
de corte: 15 vias. Fragmentador de cartdes magneticos e com chip. Dimensdes: 345 mm (L)
x 230 mm (P) x 465 mm (A). Peso liquido: 7,3 Kg e Peso bruto: 8,0 Kg.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAO: Trata-se de aquisigdo de 01 (uma) fragmentadora
secreta 15C, com volume total de 25 litros e numero maximo de 15 folhas, atendendo as
necessidades do Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais de Pato Branco.
Nessa esteira, o equipamento supracitado & extremamente necessario para as atividades
cotidianas deste local, pois trata-se de um dispositivo responsavel por cortar o papel em
pequenas particulas, de maneira a evitar que documentos confidenciais e dados importantes
de servidores ativos e inativos vinculados ao RPPS sejam vistos por uma pessoa que nao
deveria ter acesso a este tipo de informagao.

Pato Branco, 08 de fevereiro de 2022.

J%Mdos Santos

Assistente Administrativo ~

K} DEFERIDO

realizacdo de pesquisa mercadologica.

“Ademilson Candido Silva

—

-~ Diretof Presidente - PatoPrev

( ) INDEFERIDO Data__ [ __/

Motivo:

Rua Tapajos, 64, sala 02, Centro - CEP: 85.501-045 - Pato Branco - Parana
Fone: (46) 3225-6167
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ES: Solicitacio de orgamento - fragmentadora secreta mailbox:///C:/Users/User/AppData/ Roaming/Thunderbird /Pr...

Assunto: RES: Solicitacdo de orgamento - fragmentadora secreta
De: DANIEL LUIZ CASAGRANDE <cobral2horas@hotmail.com>
Data: 17/02/2022 09:31

Para: Luan <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Bom dia, segue or¢amento solicitado

Enviado do Email para Windows 10

De: Luan

Enviado:quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 08:46

Para: cobral2horas@hotmail.com

Assunto: Solicitacdo de orcamento - fragmentadora secreta

0l4, bom dia. Tudo bem?

Por gentileza, é possivel nos fornecer orcamento para aquisicio de fragmentadora?
Estamos realizando levantamento de precos para dois modelos:

- 01 (uma) fragmentadora secreta 15C

- 01 (uma) fragmentadora secreta 3C

Caso for possivel, cotar os dois modelos, para vermos com o nosso Diretor qual o modelo ideal
para a Patoprev.

Observar as informagdes abaixo:

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com 0s seguintes termos:

1. Validade da proposta de 30 dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por caracteristicas
de mercado);

2. A contratacdo, a principio, sera direta por dispensa de licitagdo, sempre que 0s valores nao
ultrapassarem o teto legal e sempre que haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacdo sera pelo menor preco, prevalecendo o valor or¢ado;

4. A empresa a ser contratada devera possuir comprovagao de regularidade valida para ser
considerada habilitada;

5. A empresa a ser contratada devera emitir nota fiscal eletronica;
6. A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancaria no CNPJ da empresa;

7. 0 pagamento sera por depdsito em conta bancaria da empresa ou por boleto bancario emitido
pela empresa, apos emissdo da nota fiscal eletrdnica;

ey Loy

~

Ay SN
8. Esta é uma solicitagdo de orgamento, a confirmacdo da contratacdo sera em etapq(ﬁggjc&ﬂj___’%-

it

apds aprovagdo dos valores pela Presidéncia. (s

9. Encaminhar orcamento com CNPJ e razdo social.

lof2 17/02/2022 11:26



ES: Solicitaciio de orcamento - fragmentadora secreta mailbox:///C: /Users/User /AppData/Roaming/Thunderbird/Pr.

Atenciosamente,

Luan Leonardo Botura
Ditretor Administrativo/Financeiro
PATCOPREV

Politica de Privacidade: Esta mensagem (incluindo gualguer anexo) € para uso restrito
Se vocé@ recebeu esta mensagem por enganc, saiba que leitura, divulgacdoc cu cédpla sdo p
Agradecemos sua colaboracdo.

— Anexos:
ORCAMENTO PATOPREV 1702 01.pdf 191KB
ORCAMENTO PATOPREV 1702 02.pdf 226KB

20f2 17/02/2022 11:26



Enc: Orcamento Fragmentadora - Redimag mailbox:///C:/Users/User/AppData/Roaming/Thunderbird /Pr...

Assunto: Enc: Orgamento Fragmentadora - Redimaq
De: redimaqgterra.com.br <redimag@terra.com.br>
Data: 08/02/2022 14:01

Para: Atendimentopatoprev<atendimentopatoprev@patobranco.pr.gov.br>

Boa tarde Mari,

Consegui mais um modelo bacana, para que possa avaliar.
Att

Redivo Equipamentos p/ Escritério Lida.

Rua Caramuru, 167 - Sala 07 - Centro Pato Branco - PR
E-mail: redimag@terra.com.br

Fone/Fax: (46) 3225-2999

------- Mensagem encaminhada -------

De: redimagterra.com.br <redimaq@terra.com.br>
Para: atendimentopatoprev@patobranco.pr.gov.br
Assunto: Orcamento Fragmentadora - Redimagqg
Data: Seg 07/02/22 17:48

Boa tarde Mari,

O que preciso te explicar é o seguinte, hoje fragmentadora pra aguentar o dia a dia, tem que ser
esse modelo que estou te passando, asaté 6 folhas sdo muito fracas, e queimam muito facil, fiz
orcamento na fabrica, jogamos a margem de venda bem baixa pra ficar bom pra ti também, essa
fragmentadora vendemos muito, € muito boa. essas da internet ja te adianto que ndo séo boas.
Mas fica seu critério em analisar.

Segue orgamento anexo.

Att

Redivo Equipamentos p/ Escritério Ltda.

Rua Caramuru, 167 - Sala 07 - Centro Pato Branco - PR
E-mail: redimaq@terra.com.br

Fone/Fax: (46) 3225-2999

N
— orgamento atualizado - redimag.jpeg J&‘) )

1of2 08/02/2022 14:35



Enc: Orcamento Fragmentadora - Redimagq mailbox:///C:/Users/User/AppData/Roaming/Thunderbird /Pr...

Pato Branco, 08 de Fevereiro de 2022.

reimag

ORCAMENTO
A/C: Mari - PatoPrev
PATO BRANCO - PR
Atendendo solicitacdo verbal, vimos apresentar conforme abaixo, precos e
condicdes para os produtos:

| Quantidade Produto V.Unit. V. Total a

- S Vista
Fragmentadora secreta 15C, tipo de | R$1.970,00 R$1.970,00
fragmentacdo em particulas,

acionamento com botdo e sensor
optlico, Tempos de funcionamento 5
| minutos  ligada e 10 minutos
| desligada, 25 litros, com rodizios.

A fragmentagdo de CDs, DVDs e
cartbes magnéticos pode  ser
realizada, porém ndoc & uma
maquina destinada
EXCLUSIVAMENTE a esse fim.

Fragmentadora secreta 08 C, tipo de R$870,00 R$870,00
fragmentacdo em particulas 4 x 35 -
mm, acionamento por bot8o e |
automatico por sensor eletrénico.
127 volts

(g How Qurint A rdorica-
T | |

IMACL—.N:E iLUSTRATIVAS \L TOTAL | R$*******************
Valores a vista:

Com pagamento 21 dias boleto

OBS: A pronta entrega na fabrica (prazo de entrega no maximo 7 dias)
REDIVO FQUIPAMENTOS P/
7 ) ESCRITORIO LTDA
Atenciosamente, CNPJ 81 105/447/0001-27__

Runrnﬂmugu’rsr:“g,ﬁ] s 2
A8EN+ .Nas B ,

(L
)

167 - Centro + Fone (46) 3225-2999

a
=5
a
Al

—Anexos:

orcamento atualizado - redimag.jpeg 583KB

2of2 08/02/2022 14:35



Fwd: ORCAMENTO mailbox:///C:/Users/User/AppData/Roaming/Thunderbird/Pr...
Assunto: Fwd: ORCAMENTO

De: Recepg¢do <atendimentopatoprev@patobranco.pr.gov.br>
Data: 10/02/2022 15:39

Para: patoprev2@patobranco.pr.gov.br

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:ORCAMENTO

Data:Wed, 9 Feb 2022 16:50:13 -0300

De:Financeiro Consermaq <financeiro@consermagpr.com.br>
Para:atendimentopatoprev@patobranco.pr.gov.br

Boa tarde,

Segue em anexo orgcamento

Grata, Joce

Joce

Financsiro
Eﬂ Rua Itacolomi, 1739 | Pato Branco | B5502-070 E VOLUQO
%, 453225-3746 CONSTANTE

CON SE RM AQ £ oconssrmagpr.com.br

o consamag

—Anexos:

ORCAMENTO.pdf 143KB

1lof1l 10/02/2022 15:40



CONSERMAQ

EVOLUGAO CONSTANTE

ORCAMENTO

Mari - PatoPrev

Qtd Descrigdo Prego unit Total a Prazo
01 Fragmentadora Secreta 15¢, na cor pretom 2.155,00 2.155,00
fragmentacéo por particulas, com capacidade de 25
litros
TOTAL R$2.155,00

OBS: prazo de entrega 15 dias.

Condicdes de Pagamento

A vista 6% de desconto, sendo 50% antecipado e 50% na entrega

A prazo, entrada + 30 dias boleto

Pato Branco, 09 de Fevereiro de 2022.

ORGAMENTO VALIDO POR 7 DIAS

Rua Itacolomi, 1799 | Pato Branco - PR | 85502-070
Fone: (46) 3225-3746 | vendas@consermagpr.com.br
consermagpr.com.br

Atenciosamente




17/02/2022 08:25 Fragmentadora Secreta 15 C 127 Volis Menno 3420-727 | Amazon.com.br

amazon com.br £ pdligl oA Material para Escritério e Papelaria O3, Luan Devolu: \ ']

~ T prime @ pato Branco 85501045

Contase Listas ~ e Pedidos Carrinho

=Todos VendanaAmazon OfertasdoDia MaisVendidos FEletronicos Computadores Amazon Moda  Ideias para Presente Ofertas do Dia

PAPELARIA E ESCRITORIO Mais Vandidos Ofartas Material de Escritério - Eletrdnicos para Escritdrio = Material Escolar Cadarnios, Blocos e Didrios Canetas, Lapis @ Materiais de Escrita Arte e Artesanato

28 Volta as aulas Economize em material escolar
Clientes que visualizaram este item também visualizaram

Fragmentadora de Papel 10 folhas AS1018CD
110v - Aurora

MULTILASER Fragmentadora com Cests 127V 7
Folhas CD e Cartéie Grande - DFO03, Preto

.l 333

RSP 237 /prime

ProCalc Fragmentadora de Papel 10 folhas
AS1060SB 110v Aurora, Multicores
19

R$QQg3s - prime

34

PS497755 prime

Fapelaria e Escritério + Eletrénicos para Eseritdrio + Fragmentadoras

Fragmentadora Secreta 15 C 127 Volts

R$ 56
Menno 3420-727 1.984

prime
Marca: Menno
rerdedrde v 1 classificagdo Entrega GRATIS: Quinta-feira,
24 de Fevereiro. Se pedir
RS‘I _98455 dentro de 9 hrs 20 mins
prime @ Emvaar para Luan - Pto Branco
BS501045
Em até 10x R$ 198,51 sem juros Ver parcelas disponivels ~
Em estoque.
£ =2
| 11)
W i Quantidade: 1 v
Pagamentose  Enviado pela Politica de
Seguranga Amazon devolugio Adicionar ao carrinho
Marca Menno @ Transacde segura
Dimens6es do 359 x 26.5 x 48 centimetros

Enviado por  Amazon.com.br

itemCxLxA Wendido par  Amazon.com.br

Peso do produto 9.1 Quilogramas

[C) Comprar este item como
presente

Sobre este item

s Fragmentadora médio porte para descarte carreto de documentos.

Efetua 15 folhas por vez e possui lixeira de 25 litros. Sua capacidade de S
corte é de 26 kg/h
Comparar outras 2 ofertas a
Volta as Aulas partir de
Economize no que precisa para estudar | Saiba mais. R$ 1.984,56 ~prime
Passe o mouse para ampliar a imagem u
Compartilhar n B @
Compre com Tem para vender?
Venda na Amazon
Preco total: RS 2.104,36
Adicionar oz trés ao carrinho
+ +
@ Estes itens s3o enviados e vendidos por vendedores diferentes. Ver detalles
Este item: Fragmentadora Secreta 15 C 127 Volts Menno 3420-727 RS 1.984,56 prime
2 Pilha Alcalina AA Pequena DURACELL Com 16 Unidades R$ 59,90 (R4 3.74/Unidade) - prime
3 Pilha Alealina AAA Palito DURACELL com 16 unidades RS 59,80 (RS 3,74/Unidada)
Infermacdes sobre o produto
Detalhes técnicos Informacdes adicionais
Fabricante Menno Dimensdes do produto, 39 % 26.5 x 48 cm; 9.1 Quilogramas
Marca Menno Numere do modelo 3420-727
Numero do modelo 3420-727 ASIN BOZ6292G5N
Certificacio Nio aplicavel Disponivel para compra desde 29 setembro 2077
Nimere de produtos 1 Avaliacoes de clientes b 8.6 6.8 1 classificacao
5,0 de 5 estrelas
Numero de peca do fabricante 3420-727 ] ) o
Ranking dos mais vendidos N® 23,649 em Papelaria e Escritdrio (Conheca o

Top 100 na categoria Papelaria e Escritério)
N2 32 em Fragmentadoras

Clientes que visualizaram este item também visualizaram

https://www.amazon.com.br/Fragmentadora-Papel-Secreta-15C-Menno/dp/B07629ZG5N



B madeiramadeira.com.br/carir

ﬁ Compra segura

A rv'r. .r-‘

'U“iﬁ Entrega i%“} Pagamento
FRAGMENTADORA CORTADEIRA SECRETA MENNO 15 ¢ ks 2.045,00 Calcular frete e prazo  85501-045 v
JTAWATTS F\TE 15 FOLHAS 220 UNICA & vista no cartao ou Pix

Vendido e entreguz por Mérito Comercial

[+ JEEESS Excluir

Simulacao para Pato Branco, PR

Subtotal 752.045,00
Entrega Transportadora ate 4 dias (teis apos a confirmacéo do pagamento Frete Rs 22,74
Total rs 2.067,74

Cartdo de crédito
ouemate 12xge RS 172,32 no cantdo

Cupom de desconto "~
~Cupom de descante

‘ Aplicar ‘
Cédigo do carrinho -
MMFLZ74V73
Codigo do vendedor direto s

Este site & protegido pelo nCaptcha e as Politicas de privacidade & Termos de s2rvico do mesma se aplicam.

Disponivel em: https://www.madeiramadeira.com.br/fragmentadora-cortadeira-secreta-menno-15-c-374watts-ate-
15-folhas-220v-4360072.htm|

.~cessado em 17/02/2022, as 08h38min

|

ouesd,

s
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17/02/2022 08:46 Fragmentadora de Papel 15 Folhas Menno 15C Preto com Cesto - 3420-727

= [U] USIANA P

UTILIDADES

Ol3, O que vocé procura? Q

[uJusiana %°

{2t > Material de Escritério > Fragmentadorade Papel > Fragmentadorade Papel 15 Folhas Preto com Cesto Menno - 3420-727 15C

Fragmentadora de Papel 15 Folhas Preto com
Cesto Menno - 3420-727 15C

Menno  Codigo Interno: #99910  NCM: 84729099
Codigo Barra: 7897075809460

R$2.033,83 e

Ematexde

Site Seguro

© Compartilhar Compartilhiz

B ADICIONAR AO CARRINHO

LB Consultar prazo e valor do frete

85501-045 oK

Rua Tapajos - Centro - Pato Branco/PR

" Retira Pessoalmente  Em até 1 dia util Frete Gratis
Transportadora Em até 15 diasateis  R$73.09
SEDEX Em até 7 dias Uteis R$ 387,96
PAC Em até 12 dias uteis  R$229.96

O prazo de entrega inicia-se no 1° dia (itil apos a confirmacdo do
pagamento. Informacoes referentes apenas para 01 unidade deste item,

b 2. 106,92

Quem comprou, comprou também

Nos utilizamos cookies para possibilitar e aprimorar sua experiéncia em nosso site. Acessando nossas paginas voce cuncorda cot o
armazenamento de cookies no seu dispositivo para melhorar a navegacao no site, analisar a utilizacao do site e ajudar nas nossas
iniciativas de marketing.

https://www.usiana.com.br/material-de-escritorio/fragmentadora-de-papel/fragmentadora-de-papel-15-folhas-preto-com-cesto-menno-3420-727-1... 1 2




17/02/2022 08:40 Fragmentadora de Papel Menno Secreta 15C 220v Corta 15 folhas em Particulas de 4x34mm, Cesto: 24L, F em Promogéo |...

SHMSUNB / _ | Ganhe u Ga]axy :
lan;amanta Watch4 na cor pra Com cashback™ de até A$1.500 >
G ﬂ[m:’ 52256 | de um dos noves Galaxy 822 5G

@ *dinheiro de volla {paganao com FarMe) ™

confiss O regulariento PUSLICIDADE

amercaas k.. e 08

@ Rua Mate Grosso, Baixad... e o app receba hoje produtos internacionais marcas préprias venda na americanas americanas sogi

—— compre por departamento v mercado galaxy 522 5G celulares ar condicionado eletrodomésticos moveis tv & hom

voltaas aulas ¢ tem cupom para :
S ol el d ,icomo pE—
americanas 0 seumaterial escolar 10°/o dgsmm "t cupom: AULA10

@ confira as regras.

pagina inicial > papelaria > fragmentadora de papel

favoritar o compartilhar Fragmentadora de
Papel Menno Secreta

15C 220v Corta 15 2 125.62 a-mals
folhas em Particulas - 5
de 4x34mm. Cesto: em 1x no cartdo Americanas
4 ' com Ame e receba R$ 1,00 de
24L, F volia
- facaa 1 mais formas de pagamento

~ pergunta

Fragmentadora de Papel Menno

Secreta 15C- Corta 15 folhas ©® Rua Mato Grossa, ...
em Particulas de 4x34mm,

Cesto: 24L, Fenda: 230mm,

Nivel de Segurancga: 3, 220V Lbhrecebaaté 25 gratis
Cor Disponivel Preta de fevereiro
Abertura de
Insercéo 255
mais informacdes Corra! Temos apenas 1 no
estoque.

politica de troca & devolucdo

comprar

comprar
[ com P ame J

Este produto é vendido por
PORT INFO e entregue por
Americanas, que garante a sua
compra, do pedido & entrega.
saiba mais

quem viu este produto viu também

A\

4
< mees My,
Plastificaclora Ps-280 + 100 Polaseal s: 2 Centos A4 E 5 Polaseal 1cento Cge, Meio Fragimg ntadora de Pape.
Polaseal Rg + 100 Polaseal... Centos Rg 0,05mm ( 125... Oficio, A4, Cnpj + Canteadei... Sec t?a Menno

e

) e

hitps://www.americanas.com.br/produto/117317657pfm_carac=fragmentadora-15c&pfm_page=search&pfm_pos=grid&pfm_type=search_page&o... 1/4
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17/02/2022 14:19

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO

22.619.984/0001.26 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 2‘3}3;528‘1?7“”
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL

DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PEDRO E GUTA INFORMATICA E ANOTACAO EPP

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.21-0-00 - Instalacéo de maquinas e equipamentos industriais

43.21-5-00 - Instalagao e manutengéo elétrica

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nio especificados anteriormente; partes e pecas
47.51-2-02 - Recarga de cartuches para equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

47.89-0-07 - Comeércio varejista de equipamentos para escritorio

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurancga eletrénico

82.19-9-01 - Fotocdpias

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

95.11-8-00 - Reparacgdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

95.21-5-00 - Reparacéaoc e manutencéo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico
95.29-1-03 - Reparacao de relégios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R BRASILIA 307 b

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.504-016 BRASILIA PATO BRANCO PR
ENDERECQ ELETRONICO TELEFONE

DANIEL@COBRA12HORAS.COM.BR (46) 9972-1653

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 10/06/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL

SekkEk kR dedkdeddededkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/02/2022 as 14:18:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




SECRETARIA MUNICIPAL
BB vunicieio e DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

%= PATO BRANCO nbivisio DE FISCALIZACAO E TRIBUTACAO

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE

CODIGO....: 22619984000126

NOME......: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

CNPJ/CPF..: 22.619.984/0001-26

ENDERECO..: BRASILIA , 307 - BRASILIA
CEP.......: 85504016

MUNICIPIO.: PATO BRANCO UF: PR

FINALIDADE: Consulta de Débitos

Certificamos para os devidos fins gque de conformidade com as informacdes prestadas pelos
érgdcs competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima
identificadc, gue CONSTAM DEBITOS NAO VENCIDOS OU CUJA EXIGIBILIDADE ENCONTRAM-SE
SUSPENSA referente a Tributocs Municipais inscritos ou ndc em Divida Ativa, até a presente
data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dividas posteriormente constatadas,
mesmce referente a periodos compreendidos nesta CERTIDAOC.

A presente certidao estd condiciconada a verificacdo de sua autenticidade na Internet,
no endereco <http://www.patobrance.pr.gov.br> ou através do QR Code com os dados abaixo:

Emitida em: 18/02/2022.

Valida até: 192/05/2022.

AHo da Certididsassssssuss s st 2022

Jamero da certiddo....eeeneieaea...: 0013153

Cédigo de autenticidade da certiddo: 36134973636134%

Certiddo emitida no Portal do Cidaddo, com base na Lei Municipal.

Pato Branco - PR em, 18 de Fevereiro de 2022.

ATENCAC: QUALCUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTC.

PREFEITURA DE PATO BRANCO - Rua Caramuru, 271, Centro, 85501-064

K. http:/fwww.patobranco.pr.gov.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 026160011-68

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 22.619.984/0001-26
Nome: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigac¢des tributarias acessorias.

Valida até 18/06/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitide via Internet Ptiblica (18/02/2022 08:58:36)




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA
CNPJ: 22.619.984/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:46 do dia 25/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/06/2022.

Codigo de controle da certiddo: 1E77.9AF7.6FE4.B417

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.619.984/0001-26

Certiddo n®: 5862969/2022

Expedicdo: 18/02/2022, as 09:00:37

Validade: 17/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 22.619.984/0001-26, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentes previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em leili; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




18/02/2022 09:10 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXL ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  22.619.984/0001-26
Razdo0 Social:DLC INFORMATICA LTDA EPP

Endereco: R TOCANTINS 1772 ANDAR 2 / BAIXADA / PATO BRANCO / PR / 85505-
140

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/02/2022 a 14/03/2022

Certificacdo Nimero: 2022021301292526508403
Informacdo obtida em 18/02/2022 09:10:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

- %

- oaueis
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18/02/2022 09:40 Certid2o de Inidoneos
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Certidao

o Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA
CPF/CNPJ: 22.619.984/0001-26

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responséveis inidoneos para participar de licitagio
na administraciio publica federal, por decisao deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n°
8.443/92 (Lei Orgéinica do TCU).

Nio constam da relacfio consultada para emisséo desta certiddo os responsaveis ainda nio notificados
do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacoes tenham tido seu prazo de vigéncia
expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao de mterposi¢do de recurso
com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.
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Certiddo emitida as 09:39:59 do dia 18/02/2022, com validade de trinta dias a contar da emis

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio wo 2
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 N

Cédigo de controle da certiddo: TOJZ180222093959
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=704144:6:13891063710876::N0:3,6:P6_COD_CONTROLE:TOJZ1802220939598&success_msg=Q2VydGlk428... 1/2



Gerado em: 18/02/2022 as 08:57:43

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico

que nesta data (18/02/2022 as 08:57) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com trénsito em julgado ou sangéao ativa
quanto ao CNPJ n° 22.619.984/0001-26.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip://divulagacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle

620F.89B7.78EE.A463 no seguinte endereco: hitps:/www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php
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18/02/2022 09:45 https://servicos.tce.pr.gov.br/servicos/srv_certidaoTCexibicao.aspx?numControle=747658418

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

By, Certiddo Negativa de Pendéncias

CNPJ: 22.619.984/0001-26
Requerente: DANIEL LUIZ CASAGRANDE INFORMATICA

O Tribunal de Contas do Estado do Parana CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de
Monitoramento e Execugdes - CMEX, que, nesta data, ndo consta registro de pendéncias, referentes a contas
julgadas irregulares nos ultimos 8 (oito) anos e sancdes ou determinacdes, de responsabilidade do
requerente.

Esta certidao ndo se aplica aos seguintes casos:

a) aos registros para obtencdo de certidao liberatoria pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrugao

Normativa n° 68/2012;

b) aos registros constantes da apreciac@o pelo Tribunal, mediante emiss3o de parecer prévio, das contas
suais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 19, da

Lei Complementar n® 113/2005.

Certidao emitida em 18/02/2022 09:45:33, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissao.

A veracidade das informacoes aqui prestadas pode ser confirmada no site www.tce.pr.gov.br.

Cédigo de controle desta certiddo: 747658418

Certidao emitida nos termos da Instrucao de Servigo n° 92, de 15/12/2014.

https://servicos.tce.pr.gov.briservicos/srv_certidaoTCexibicao.aspx?numControle=747658418 1M



18/02/2022 10:53 Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administracdo Publica

TCEP

BLINGL DECONTAS OO ESTADD DT FARANA

{onsulta de Impedidos de Licitar

(NPJ: 22619984000126

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarimpedidosWeblmpressao.aspx 11



PATD PATOPREV

PREV Instituto de Previdéncia dos Servidores

st Prove e s Sorvderse

e Publicos Municipais de Pato Branco

Despacho 21 de fevereiro de 2022

Origem da requisigao: Departamento Administrativo

Objeto: Aquisicdo de 01 (uma) Fragmentadora secreta 15C, com volume total de 25 litros e numero
maximo de 15 folhas.

Disponibilidade Financeira

-Dotacio: 4.4.50.52.32- MAQUINAS E EQUIP. GRAFICOS
Gasto até o periodo: R$ 0,00

Empresas participantes
a) Redivo Equipamentos p/ Escritério Ltda | d) Amazon Servigos de Varejo do Brasil Ltda
CNPJ: 81.105.447/0001-27 CNPJ: 15.436.940/0001-03
b) Sergio Luiz Boesing - ME e) MadeiraMadeira Comércio Eletronico S/A
CNPJ: 95.363.438/0001-40 CNPJ: 10.490.181/0001-35
c) Daniel Luiz Casagrande Informatica f) Usiel Ruas Ferreira
CNPJ: 22.619.984/0001-26 CNPJ: 36.463.928/0001-50
MAPA COMPARATIVO DE PRECOS
ltem Descrica Redi i i Madeira US_i_ana
cao edimaq | Consermaq | Daniel Luiz| Amazon Madeira Utilidad
es

Fragmentadora Secreta 15 C. Com as seguintes
caracteristicas: cor preto, abertura de insercéo
para papel: 230 mm, n°® maximo de folhas (75g):
15 folhas, tipo de fragmentagéo: particulas de 4 x
34 mm, fragmenta clipes de até 9C, nivel de
seguranca P4, velocidade de fragmentacao: 2
m/min, capacidade média de fragmentacado: 26
Kg/h, acionamento por botdo e sensor Optico,
reversdo manual e no botdo, poténcia de 374 W, R$ R$ R$ R$ RS R3$

tempo de funcionamento: 5 min ligada e 10 min | 1.870,00 2.155,00 1.809,00 1.984 56 2.067,74 | 2.106,92
desligada, nivel de ruido: 65 dB (A), volume total
da lixeira: 25 litros, com rodizios, com sensor de
seguranga, sensor de seguranca para lixeira,
sensor de lixeira cheia e sensor de presenca de
papel. Capacidade de corte: 15 vias.
Fragmentador de cartées magnéticos e com chip.
Dimensdes: 345 mm (L) x 230 mm (P) x 465 mm
(A). Peso liquido: 7,3 Kg e Pesa brute: 8,0 Ka.

TOTAL

R$ R$ R$ R$ R$ R$
1.970,00 2.155,00 1.809,00 1.984,56 | 2.067,74 | 2.106,92

Seguem valores de acordo a cotagdes anexas.
Encaminha-se ao Diretor Presidente para dellberagao _

Luan Leon J#db Botura i
Diretor Admifis rativo/Fina:w\eiV

Autorizacao
Autorizo o encaminhamento dos valores acima descntos %ISSP? ermanente de Licitagdo para as
providéncias cabiveis.

/ ﬁi *

/ Datac! /O[22

Ademils andido Silva
etor Presidente
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e
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Rua Tapajoés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167



PA I m P R E v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Pdblicos Municipais de Pato Branco

A Comissdo de Licitagdo do Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais
de Pato Branco — PATOPREV

PARECER JURIDICO

Processo de dispensa de licitagao

Assunto: Aquisicdo de 01 (uma) Fragmentadora Secreta 15C.

Relatorio:

Vem ao exame dessa Procuradoria Juridica, na forma do art. 38, VI e paragrafo unico
da Lei 8666/93, o presente processo administrativo, que visa a aquisicao de
Fragmentadora Secreta 15C.

Fundamentagao:

Considerando o relatério de requisicao de material e justificativa quanto a contratacao
de empresa fornecedora de equipamento grafico (fragmentadora), para utilizagéo, na
sede do Instituto de Previdéncia dos Servidores PUblicos Municipais de Pato Branco —
PATOPREV, conforme especificactes, atraveés do Processo de Dispensa.

Considerando a informacdo da Contabilidade quanto a existéncia de recursos
orcamentarios, para assegurar o pagamento das obriga¢oes, na fonte Recursos do
Tesouro — Descentralizados - na seguinte dotagdo orgcamentaria e Funcional
Programatica:

Orgéao: 18 — INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOPREV

Projeto/Atividade: 2359000 — Implantar a sede do Instituto de Previdéncia dos
Servidores Publicos Municipais

4.4.90.52.00 — Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.32.00 — Maquinas e Equipamentos Graficos

Considerando a autorizacdo do Sr. Diretor Presidente da Patoprev quanto a
contratacéo do objeto e a dotagdo orgamentaria que deveréo subsidiar as despesas
decorrentes.




PA I ® P R E v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

Considerando a pesquisa de precos de mercado junto as empresas do ramo do objeto
a ser licitado, objetivando dispor de estimativa do valor da contratacao.

Infere-se que o Parecer Juridico em Processos Licitatérios cumpre a funcao de analise
a legalidade do procedimento, bem como os pressupostos formais da contratacdo, ou
seja, avaliar a compatibilidade dos atos administrativos produzidos no processo de
contratagdo publica com o sistema juridico vigente.

Cumpre aclarar que a analise neste parecer se restringe a verificacdo dos requisitos
formais para deflagracéo do processo administrativo. Destaca-se que a analise sera
restrita aos pontos juridicos, estando excluidos quaisquer aspectos técnicos,
econdmicos e/ou discricionarios.

Quanto as contratagdes publicas, estas devem ser precedidas da realizagdo de
certame licitatério, cumprindo ao Diretor Presidente da Patoprev a escolha da avencga
que seja mais vantajosa ao interesse publico, sem menosprezar o principio da
impessoalidade, que regula a participacdo dos licitantes, nos termos do artigo 37,
inciso XXI, da Constituicdo da Republica de 1988.

Nesse sentido, o artigo 37, inciso XXI da Constituicao Federal determina que as obras,
servicos, compras e alienagdes da Administracdo Publica serdo precedidas de
licitacdo publica que assegure igualdade de condigbes a todos os concorrentes,
ressalvados os casos especificados na legislacéo.

A licitacdo configura procedimento administrativo mediante o qual a Administracao
Publica seleciona a proposta mais vantajosa, caracterizando-se como ato
administrativo formal, praticado pelo Gestor Publico, devendo ser processado em
estrita conformidade com os principios estabelecidos na Constituicdo Federal na
legislacdo infraconstitucional.

Em que pese a obrigatoriedade de realizagdo de procedimento licitatério, o proprio
dispositivo constitucional reconhece a existéncia de excecdes a regra ao efetuar a
ressalva dos casos especificados na legislacdo, quais sejam a dispensa e a
inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem casos em
que a licitacdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administracéo Publica a
celebrar, de forma discricionaria, contratacées diretas sem a concretizacdo de
certame licitatorio.

A dispensa de licitagdo é uma dessas modalidades de contratagao direta. O artigo 24,
da Lei 8.666/93 elenca os possiveis casos de dispensa. Tendo em vista o valor da
contratacdo, o responsavel pelas Licitagdes, Compras e Contratos sugere gk
aquisicao se dé por dispensa de licitagdo, com fulcro no art. 24, inciso II, A&
8.666/93.
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PA ® P R E v Instituto de Previdéncia dos Servidores
I Puiblicos Municipais de Pato Branco

Art. 24. E dispensavel a licitagio:

Il - para outros servi¢cos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo
anterior e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizada
de uma so vez;

Cabe aqui certa discricionariedade do agente administrativo, ja que a licitagdo ndo é
proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a realizacdo do certame deve
tambem ser vantajosa para a Administragao e respeitar o principio da economicidade.

Depreende-se, pois, que, nessa hipotese, em razédo do pequeno valor envolvido, a
legislagdo autoriza que se reduzam as formalidades prévias as contratacbes pela
Administracéo Publica, inclusive Autarquias Publicas.

Diante de todo o exposto, o dispositivo legal citado excepciona a regra de exigéncia
de licitacdo para servigos de até 10% do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do
artigo 23 da Lei 8.666/93 (R$ 176.000,00 — 10% = R$ 17.600,00), valores atualizados
pelo Decreto n® 9.412 de 18 de junho de 2018, desde que se refiram a parcelas de
uma mesma compra de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez.

Conforme demonstrado no despacho, com data de 21 de fevereiro de 2022, a empresa
Daniel Luiz Casagrande Informatica, CNPJ n°® 22.619.984/0001-26, apresentou o
menor preco no montante de R$ 1.809,00 (um mil, oitocentos e nove reais), tornando-
se apta, com valor que se mostra compativel com o limite previsto na alinea “a”, do
inciso Il do artigo 23 da Lei 8.666/93 (limite fixado pelo artigo 24, |l, da mesma lei).

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratagédo direta por dispensa
de licitagdo no presente caso, substancial restar comprovado que a proposta ofertada
€ a mais vantajosa para a administracado. E, a demonstracéo de que o valor contratado
€ equivalente ao praticado no mercado.

Desta forma, o gestor deve demonstrar o cumprimento dos principios atinentes a
licitagdo, principalmente os da impessoalidade, moralidade, probidade e julgamento
objetivo, além das exigéncias gerais previstas na Lei n° 8.666/93, tais como a
comprovacao da regularidade da empresa a ser contratada, demonstragéo de que o
valor contratado é equivalente ao praticado no mercado e a motivacéo da decisao da
Administragéo Publica.
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I A I ml RE v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Piiblicos Municipais de Pato Branco

Considerando que até entdo o procedimento ndo apresenta irregularidades que
possam macular a aquisi¢do e segue os preceitos legais que regem a matéria, opino
pelo prosseguimento do processo de dispensa de licitacdo em seus ulteriores atos.

Isto posto, este Procurador entende ndo haver dbice ao procedimento licitatorio no
presente caso, podendo o processo seguir o trAmite nos termos propostos.

E O PARECER, salvo melhor juizo.

Pato Branco, 21 de fevereiro de 2022.

Vanderiei-Ribeiro da Silva
Procurador - Portaria n° 02/2021
OAB/PR 62.881




PA I ® P RE v Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

Dados do Processo

Origem da Requisi¢cdo: Departamento Administrativo.

Descricdo Completa do Objeto: Aquisicdo de 01 (uma) Fragmentadora secreta 15C, com
volume total de 25 litros e nimero maximo de 15 folhas.

Numero do Processo: 03/2022, de 21/02/2022.

Dados do Fornecedor

Razao Social: Daniel Luiz Casagrande Informatica
CNPJ n°: 22.619.984/0001-26

Fone: (46) 3224-1361

E-mail: cobral2horas@hotmail.com

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso Il do art. 24 da Lei n°® 8.666/93;

Considerando que na presente data ha saldo orcamentario;

Considerando que a Procuradoria Juridica verificou e opinou favoravelmente ao processo;
Considerando que a empresa atende aos requisitos de regularidade fiscal e trabalhista;
Considerando a necessidade operacional do Patoprev;

No que cabe a Comissdo Permanente de Licitagdes, informamos que a empresa acima
atende as condigbes necessarias para a contratacao.

Adjudicacao:
ADJUDICO o objeto da Dispensa de Licitagdo em favor da empresa DANIEL LUIZ
CASAGRANDE INFORMATICA, CNPJ n°® 22.619.984/0001-26, com sede na Rua Brasilia,
n° 307, Bairro Brasilia, CEP: 85.504-016, no municipio de Pato Branco, estado do Paran3,
referente a “Aquisicdo de 01 (uma) Fragmentadora secreta 15C, com volume total de 25
litros e nimero maximo de 15 folhas” no valor de R$ 1.809,00 (mil oitocentos e nove
reais). )
A

// Pato Branco, 22 de fevereiro de 2022.

£ Al
Luan/Leonardo Botura
Presidente da Comissdao Permanente de Licitagdo
Portaria n° 007, de 22 de fevereiro de 2022

Ratificagao:

RATIFICO o Processo Licitatério n® 03/2022, referente ao Processo de Dispensa de
Licitacdo em favor da empresa DANIEL LUIZ CAS?‘-\"G\RP\ND FORMATICA, CNPJ n°
22.619.984/0001-26, com sede na Rua Brasilia, n9307, BairroBrasilia, CEP: 85.504-016, no
municipio de Pato Branco, estado do Parana, referente “Aquisicdo de 01 (uma)
Fragmentadora secreta 15C, com volume total de 25-fitros e ero maximo de 15 folhas”
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Re: RES: Solicitacdo de orcamento - fragmentadora secreta mailbox:///C:/Users/User/AppData/Roaming/Thunderbird /Pr...

Assunto: Re: RES: Solicitagdao de orgamento - fragmentadora secreta
De: Luan <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Data: 09/03/2022 16:19

Para: DANIEL LUIZ CASAGRANDE <cobral2horas@hotmail.com>

Ola Daniel,

Repassei para o nosso Diretor Presidente essas informagdes e, em comum acordo, decidimos por
aceitar o modelo entregue.

Obrigado pelo retorno.

Atenciosamente,

Luan Leonardo Botura
Diretor Administrativo/Financeiro
PATOPREV

Politica de Privacidade: Esta mensagem (incluindo qualquer anexo) é para uso restrito de ¢

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, saiba que leitura, divulgacdo ou cépia sdo proit
Agradecemos sua colaboracao.

Em 09/03/2022 14:34, DANIEL LUIZ CASAGRANDE escreveu:

Boa Tarde Luan, acabei de falar com o Compras da Empresa, ela me passou que na data da compra o
fornecedor estava sem o estoque do Modelo 15C, dai acabou mandando o modelo que é um pouco

superior e mais caro, que é o modelo C-221A que além de Papel ela fragmenta CD, DVD, CARTAO DE CREDITO e
tem o visor de acrilico na frente que auxilia na verificacdo se esta cheio o deposito. Se preferir fazer a troca, posso

‘ providenciar, sé ira demorar até dia 15 para que meu fornecedor receba novamente.

|

|

Grato

Daniel Luiz Casagrande

Gerente Comercial

SKYPE: daniel_cobral2zh

EMAIL: cobral2horas@hotmail.com / daniel@cobral2horas.com.br
www.cobralZhoras.com.br

Fone: 46 3224-1361 Cel / Whats: 46 99972-1653

obral2h

Solucdes em Tecnologia

‘ De: Luan <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

2l

| Enviado: guarta-feira, 9 de margo de 2022 09:27 !'{%‘._; fYr/ 8

Para: DANIEL LUIZ CASAGRANDE <cobral2horas@hotmail.com> \5: E— 2
Assunto: Re: RES: Solicitacdo de orgamento - fragmentadora secreta o 27

10f3 09/03,/2022 16:19



Re: RES: Solicitacdo de orcamento - fragmentadora secreta mailbox:///C:/Users/User/AppData/Roaming/Thunderbird /Pr...

Boa tarde, tudo bem?

Recebemos hoje a fragmentadora de papel, porém, o modelo entregue é diferente do modelo
solicitado e cotado.

O modelo solicitado por nds e também cotado por vocés: Fragmentadora de papel 15C.

O modelo entregue foi Fragmentadora de papel C-221A da Evisys.

Atenciosamente,
Luan Leonardo Botura

Diretor Administrativo/Financeiro
PATOPREV

2 of 3 09/03/2022 16:19



Re: RES: Solicitacao de or¢amento - fragmentadora secreta mailbox:///C:/Users/User/AppData/Roaming/Thunderbird /Pr..

Politica de Privacidade: Esta mensagem (incluindo gualquer anexo) & para uso restrito
Se vocé recebeu esta mensagem por engano, saiba gue leitura, divulgacdo ou cédpia sdo
Agradecemos sua colaboracdo.

Em 17/02/2022 09:31, DANIEL LUIZ CASAGRANDE escreveu:

Bom dia, segue orcamento solicitado

Enviado do Emzil para Windows 10
De: Luan

Enviado:quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 08:46

Para: cobralZhoras@hotmail.com

Assunto: Solicitagdo de orgamento - fragmentadora secreta

0l3, bom dia. Tudo bem?

Por gentileza, é possivel nos fornecer orgamento para aquisicdo de fragmentadora?
Estamos realizando levantamento de precos para dois modelos:

- 01 (uma) fragmentadora secreta 15C

- 01 (uma) fragmentadora secreta 8C

Caso for possivel, cotar os dois modelos, para vermos com o nosso Diretor qual o modelo
ideal para a Patoprev.

Observar as informacdes abaixo:

Ao fornecer o orgamento, a empresa concorda com 0s seguintes termos:

1. Validade da proposta de 30 dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por
caracteristicas de mercado);

2. A contratac8o, a principio, sera direta por dispensa de licitagdo, sempre que os valores nao
ultrapassarem o teto legal e sempre que haja disponibilidade financeira por parte da
PatoPrev;

3. A contratacdo sera pelo menor prego, prevalecendo o valor orgado;

4, A empresa a ser contratada deverd possuir comprovagdo de regularidade valida para ser
considerada habilitada;

5. A empresa a ser contratada devera emitir nota fiscal eletrénica;

6. A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancaria no CNPJ da empresa;

7. O pagamento seré por depdsito em conta bancaria da empresa ou por boleto bancario
emitido pela empresa, apds emissdo da nota fiscal eletrdnica;

8. Esta é uma solicitacdo de orcamento, a confirmacdo da contratagdo sera em etapa
posterior apds aprovagao dos valores pela Presidéncia.

9. Encaminhar orcamento com CNPJ e razdo social.

Atenciosamente,

Luan Leonardo Botura
Diretor Administrativo/Financeiro
PATOPREV

Politica de Privacidade: Esta mensagem (incluinde gualgquer anexo) é para uso restrit
| se vocé recebeu esta mensagem por engano, saiba gque leitura, divulgacdo ou cépia sac
| Agradecemcs sua colaboracéo.
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